Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO
Emissao: 17/05/2010

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Béasica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao ABRIL/2010
(Em R$)

Movimento no Més Movimento até o Més

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Movimento no Més Movimento até o Més Despesas

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

100.403.811,27

100.179.869.49
100.179.869,49

444.459.206,15

442.340.454.09
442.340.454,09

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

82.526.765,84

82.137.352.99
82.137.352,99

322.538.288,66

220.876.312.13
220.876.312,13

Extra - Orcamentéarias 223.941.78 2.118.752,06 | Extra - Orgamentarias 389.412,85 101.661.976,53
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 223.941,78 2.024.412,90 Restos a Pagar 91.335,70 99.155.803,72
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 94.339,16 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 298.077,15 2.411.833,05

Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 94.339,76
Saldos de Periodos Anteriores Margo/2010 Dezembro/2009 |Saldos para o Periodo Seguinte Maio/2010 Maio/2010

Saldos
Recursos Vinculados

260.654.542,71
260.654.542,71

156.610.670,65
156.610.670,65

Saldos
Recursos Vinculados

278.531.588,14
278.531.588,14

278.531.588,14
278.531.588,14

TOTAL GERAL

361.058.353,98

601.069.876,80

TOTAL GERAL

361.058.353,98

601.069.876,80




